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3 Maja- krzyż i tablice pamięci

Podczas uroczystości 3 Maja, po złożeniu przez delegacje kwiatów pod Pomnikiem Nieznanego Żołnierza,
zostały  poświęcone  oraz  odsłonięte  trzy  pamiątkowe  tablice  oraz  krzyż,  będący  repliką  tego,  który
społeczeństwo  Brzeska  ufundowało  i  ustawiło  w  1913  roku  w  50.  rocznicę  Powstania  Styczniowego.
Fundatorką repliki krzyża jest Pani Maria Samborska, wykonanie i ustawienie krzyża wsparli także Pan Adam
Halik, Cech Rzemieślników oraz Małych i Średnich Przedsiębiorców w Brzesku oraz Pan Władysław Wojnicki,
który wykonał tablicę umiejscowioną u podnóża krzyża.

Fundatorzy  zwrócili  się  do  burmistrz  Brzeska  Grzegorza  Wawryki  o  godne  wyeksponowanie  krzyża.
Przygotowano skwer, a na wysokości krzyża, w murze cmentarnym wykonano i umieszczono pamiątkową
tablicę, której treść jest hołdem dla wszystkich mieszkańców gminy Brzesko, którzy przez wieki oddawali
życie  dla  swojej  ojczyzny  -  Polski.  Kolejna  tablica  poświęcona  jest  mieszkańcom  gminy  Brzesko
zamordowanym przez NKWD w 1940 roku na „Nieludzkiej  ziemi”  -  w Katyniu,  Charkowie i  Miednoje.
Fundatorem tej tablicy jest radny Adam Kwaśniak.

Odsłonięcia tablic dokonali: Maria Samborska, burmistrz Grzegorz Wawryka, przewodniczący Rady Miejskiej

https://www.brzesko.pl/


Tadeusz Pasierb,  poseł  Edward Czesak oraz radny Adam Kwaśniak.  Następnie burmistrz oraz starosta
Andrzej Potępa złożyli kwiaty u stóp pamiątkowego krzyża, a radni i mieszkańcy zapalili znicze pamięci pod
wszystkimi sześcioma tablicami znajdującymi się w murze cmentarnym.

Radosnym zakończeniem Świąt Majowych było wspólne śpiewanie w Regionalnym Centrum Kulturalno-
Bibliotecznym.  Jako  pierwsze  wystąpiły  Kasia  Gawenda  i  Kamila  Gagatek  z  grupy  teatralnej  Agaty
Podłęckiej, które swój recital poświęciły kanonizowanemu niedawno Janowi Pawłowi II. Następnie przyszedł
czas  na występ zespołu  w składzie:  siostra  Maria  Filipowska,  Krzysztof  Szydłowski,  Michał  Seremak i
prowadzący Waldemar Pączek. Już od wielu lat ten wspaniały team bawi i śpiewa wspólnie z mieszkańcami
podczas majowych i listopadowych świąt. Każdy z uczestników śpiewania, który w sobotę odwiedził RCK-B
był zachwycony nie tylko atmosferą spotkania ale też smaczną wojskową grochówką.
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